
LI29SM24 

 

Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León 
Centro Cultural Miguel Delibes. Avda. Monasterio Ntra. Sra. del Prado nº 2 - 47015 Valladolid 

 Tf.: 983 376 405 – fundacion.siglo@jcyl.es  

1 

 
D. Luis Barbado Garcia, Director General de la Fundación Siglo, en relación con el Expediente 

nº LI29SM24, promovido para la contratación de los servicios de mantenimiento a prestar en las 
instalaciones del Museo de la Siderurgia y la Minería de Castilla y León en Sabero (León). 

 
Visto que el artículo 326 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, indica que el 

Órgano de Contratación designará a los miembros de la Mesa de Contratación, y que dicha 
designación deberá publicarse en el perfil de contratante del Órgano de Contratación. 

 
Visto que el artículo 62 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, indica que el Órgano 

de Contratación designará a un Responsable del contrato. 
 
Este Órgano de Contratación, RESUELVE: 
 

Modificar, por imposibilidad de asistencia, de las personas designadas como:  
 

 PRESIDENTE: D. José Miguel Ortega del Río (Coordinador de la División de Equipamientos 
Culturales de la Fundación Siglo) y como suplente Dª Mónica Soto Rincón (Técnico de la 
División de Equipamientos Culturales de la Fundación Siglo) 

 
Que pasarán a ser sustituidas por: 

 

 PRESIDENTE: D. Ramón Mendizábal de la Cruz (Técnico de la División de Equipamientos 
Culturales de la Fundación Siglo. 
 

Quedando, por lo tanto la composición de la Mesa de Contratación de la siguiente forma:  
 

 VOCAL: D. Carlos Planchuelo Tor (Técnico de la División de Equipamientos Culturales de la 
Fundación Siglo) y como suplente: D. Carlos González Paredes (Técnico de División de 
Equipamientos y Promoción Cultural de la Fundación Siglo). 

 

 VOCAL: D. José Carlos Rodriguez Garcia (Técnico del Área de Contratación de la Fundación 
Siglo) y como suplente, D. José Manuel Pérez Pérez (Técnico del Área de Contratación de la 
Fundación Siglo).  
 

 VOCAL:   D. Javier Arce Estera (Letrado de los Servicios Jurídicos de la Comunidad de Castilla 
y León) y como suplente el Letrado que se proponga, en su caso, desde los Servicios 
Jurídicos de la Comunidad de Castilla y León. 

 
SECRETARIO: D. Felipe Muñoz de la Iglesia (Técnico del Área de Contratación de la 
Fundación Siglo) y como suplente, D. José Camiña Santiago (Técnico del Área de Contratación 
de la Fundación Siglo). 

 
 
 
 
 
 
 

D. Luis Barbado García 
Director General de la 

Fundación Siglo 


		2024-09-23T15:06:15+0200
	09298246J LUIS BARBADO (R: G47463823)




